
Sp. Kegel Ø Sp. Kegel Ø Sp. Kegel Ø
1 Uwe Drigalla SKC Buna-Schkopau I 2 1144 572,0 2 1058 529,0 4 2202 550,5
2 Marcel Schönburg KSV Gerbstedt I 1 566 566,0 1 519 519,0 2 1085 542,5
3 Silvio Stiller KSV Romonta 2000 Stedten I 2 1126 563,0 1 481 481,0 3 1607 535,7
4 Kenny Grohs KSV Romonta 2000 Stedten I 2 1117 558,5 1 549 549,0 3 1666 555,3
5 Martin Hahnemann SSV 1890 Wolferode I 2 1113 556,5 1 479 479,0 3 1592 530,7
6 Gerhard Kleiner BuSG Aufbau Eisleben I 1 554 554,0 2 1077 538,5 3 1631 543,7
7 Steffen Eisenschmidt KSV Romonta 2000 Stedten I 2 1102 551,0 1 500 500,0 3 1602 534,0
8 Ingo Trümpler KSV Gerbstedt I 1 550 550,0 1 533 533,0 2 1083 541,5
9 Marco Born KSV Gerbstedt I 2 1097 548,5 1 572 572,0 3 1669 556,3

10 Mario Klaube BuSG Aufbau Eisleben I 2 1096 548,0 1 509 509,0 3 1605 535,0
11 Mathias Pfeiffer KSV Gerbstedt I 2 1087 543,5 1 490 490,0 3 1577 525,7
12 Sven Kanold SV Teuchern 1910 I 2 1081 540,5 1 572 572,0 3 1653 551,0
13 Paul Hoyer SKC Buna-Schkopau I 2 1077 538,5 2 1022 511,0 4 2099 524,8
14 Jens Fegerl SKC Buna-Schkopau I 2 1076 538,0 2 1086 543,0 4 2162 540,5
15 Frank Strozynski BuSG Aufbau Eisleben I 1 538 538,0 2 993 496,5 3 1531 510,3
16 Bernd Gatzke BuSG Aufbau Eisleben I 2 1072 536,0 2 1086 543,0 4 2158 539,5
17 Marcel Selle SSV 1890 Wolferode I 2 1069 534,5 1 518 518,0 3 1587 529,0
18 Thomas Michael SV Rot-Weiß Großörner I 1 534 534,0 2 1034 517,0 3 1568 522,7
19 Tino Popp BuSG Aufbau Eisleben I 2 1067 533,5 2 1045 522,5 4 2112 528,0
20 Mario Ließmann SKC Buna-Schkopau I 2 1067 533,5 2 1057 528,5 4 2124 531,0
21 David Klauser KSV Romonta 2000 Stedten I 2 1063 531,5 2 1051 525,5 4 2114 528,5
22 Marcel Hammer KSV Romonta 2000 Stedten I 2 1061 530,5 1 528 528,0 3 1589 529,7
23 Maik Schunke SV Teuchern 1910 I 2 1058 529,0 2 1105 552,5 4 2163 540,8
24 Ladislav Pecnik SG Motor Hohenthurm I 2 1049 524,5 1 499 499,0 3 1548 516,0
25 Sebastian Bilke VfB 1906 Sangerhausen I 2 1048 524,0 2 1068 534,0 4 2116 529,0
26 Uwe Andersohn VfB Scharnhorst Großgörschen I 1 521 521,0 2 970 485,0 3 1491 497,0
27 Dennis Klug VfB 1906 Sangerhausen I 1 520 520,0 1 491 491,0 2 1011 505,5
28 Robert Roth SG Motor Hohenthurm I 2 1038 519,0 2 1046 523,0 4 2084 521,0
29 Mathias Voigt VfB Scharnhorst Großgörschen I 1 519 519,0 2 994 497,0 3 1513 504,3
30 Frank Kunze KSV Gerbstedt I 2 1032 516,0 1 523 523,0 3 1555 518,3
31 Waldemar Bienek SSV 1890 Wolferode I 1 516 516,0 2 963 481,5 3 1479 493,0
32 Herbert Spengler SV Rot-Weiß Großörner I 1 515 515,0 1 531 531,0 2 1046 523,0
33 Harald Grüneberg VfB 1906 Sangerhausen I 2 1028 514,0 1 517 517,0 3 1545 515,0
34 Mario Kasper SG Motor Hohenthurm I 1 513 513,0 2 1007 503,5 3 1520 506,7
35 Tobias Selle SSV 1890 Wolferode I 2 1025 512,5 2 950 475,0 4 1975 493,8
36 André Grau SV Teuchern 1910 I 2 1023 511,5 2 1035 517,5 4 2058 514,5
37 Sven Eisenschmidt KSV Romonta 2000 Stedten I 2 1021 510,5 2 1054 527,0 4 2075 518,8
38 Enrico Kunze VfB Scharnhorst Großgörschen I 1 510 510,0 2 1061 530,5 3 1571 523,7
39 Carsten Kraus SSV 1890 Wolferode I 1 509 509,0 2 1006 503,0 3 1515 505,0
40 Frank Brandt SG Motor Hohenthurm I 2 1017 508,5 2 972 486,0 4 1989 497,3
41 Frank Hoyer SKC Buna-Schkopau I 2 1017 508,5 1 505 505,0 3 1522 507,3
42 Martin Faix SV Rot-Weiß Großörner I 2 1014 507,0 2 1004 502,0 4 2018 504,5
43 Ronny Eberhardt SV Teuchern 1910 I 2 1013 506,5 1 547 547,0 3 1560 520,0
44 Fred-Uwe Ebert SSV 1890 Wolferode I 1 506 506,0 1 494 494,0 2 1000 500,0
45 Ralf Wende SG Motor Hohenthurm I 1 505 505,0 2 989 494,5 3 1494 498,0
46 Michael Franke SSV 1890 Wolferode I 1 503 503,0 1 463 463,0 2 966 483,0
47 Thomas Große VfB 1906 Sangerhausen I 2 1005 502,5 2 1065 532,5 4 2070 517,5
48 Ronny Pietschmann SV Teuchern 1910 I 2 1005 502,5 2 1095 547,5 4 2100 525,0
49 Lutz Matthäus SV Rot-Weiß Großörner I 2 1002 501,0 2 1037 518,5 4 2039 509,8
50 Enrico Rockholz BuSG Aufbau Eisleben I 2 994 497,0 1 526 526,0 3 1520 506,7
51 Uwe Wiethaus VfB 1906 Sangerhausen I 1 497 497,0 2 1037 518,5 3 1534 511,3
52 Jan Steidel VfB Scharnhorst Großgörschen I 1 497 497,0 2 971 485,5 3 1468 489,3
53 Holger Erdmenger SV Teuchern 1910 I 1 495 495,0 2 1075 537,5 3 1570 523,3
54 Uwe Steinmetzer SV Rot-Weiß Großörner I 2 989 494,5 1 514 514,0 3 1503 501,0
55 Andreas Janowsky SV Rot-Weiß Großörner I 2 984 492,0 1 511 511,0 3 1495 498,3
56 Ingolf Sommer SG Motor Hohenthurm I 2 982 491,0 1 507 507,0 3 1489 496,3
57 Ronny Herrler VfB Scharnhorst Großgörschen I 1 491 491,0 2 1009 504,5 3 1500 500,0
58 Kai-Uwe Müller VfB 1906 Sangerhausen I 1 488 488,0 2 1118 559,0 3 1606 535,3
59 Peter Brussog SKC Buna-Schkopau I 2 975 487,5 1 502 502,0 3 1477 492,3
60 Gerd Hesse SV Rot-Weiß Großörner I 1 487 487,0 2 1089 544,5 3 1576 525,3
61 Jörg Frauendorf VfB Scharnhorst Großgörschen I 1 487 487,0 2 1004 502,0 3 1491 497,0
62 André Geyer BuSG Aufbau Eisleben I 1 486 486,0 1 483 483,0 2 969 484,5
63 Patrick Müller VfB 1906 Sangerhausen I 2 956 478,0 1 519 519,0 3 1475 491,7
64 Benjamin Kreuzmann KSV Romonta 2000 Stedten I 0 0 0,0 2 1042 521,0 2 1042 521,0
65 Christian Schüler SG Motor Hohenthurm I 0 0 0,0 2 1046 523,0 2 1046 523,0

Auswärtsspiele Gesamtspiele

Schnittliste nach 4 Spieltagen geordnet nach Heimspielen

Heimspiele



Sp. Kegel Ø Sp. Kegel Ø Sp. Kegel Ø
1 Marco Born KSV Gerbstedt I 1 572 572,0 3 1669 556,3 2 1097 548,5
2 Sven Kanold SV Teuchern 1910 I 1 572 572,0 3 1653 551,0 2 1081 540,5
3 Kai-Uwe Müller VfB 1906 Sangerhausen I 2 1118 559,0 3 1606 535,3 1 488 488,0
4 Maik Schunke SV Teuchern 1910 I 2 1105 552,5 4 2163 540,8 2 1058 529,0
5 Kenny Grohs KSV Romonta 2000 Stedten I 1 549 549,0 3 1666 555,3 2 1117 558,5
6 Ronny Pietschmann SV Teuchern 1910 I 2 1095 547,5 4 2100 525,0 2 1005 502,5
7 Ronny Eberhardt SV Teuchern 1910 I 1 547 547,0 3 1560 520,0 2 1013 506,5
8 Gerd Hesse SV Rot-Weiß Großörner I 2 1089 544,5 3 1576 525,3 1 487 487,0
9 Jens Fegerl SKC Buna-Schkopau I 2 1086 543,0 4 2162 540,5 2 1076 538,0

10 Bernd Gatzke BuSG Aufbau Eisleben I 2 1086 543,0 4 2158 539,5 2 1072 536,0
11 Gerhard Kleiner BuSG Aufbau Eisleben I 2 1077 538,5 3 1631 543,7 1 554 554,0
12 Holger Erdmenger SV Teuchern 1910 I 2 1075 537,5 3 1570 523,3 1 495 495,0
13 Sebastian Bilke VfB 1906 Sangerhausen I 2 1068 534,0 4 2116 529,0 2 1048 524,0
14 Ingo Trümpler KSV Gerbstedt I 1 533 533,0 2 1083 541,5 1 550 550,0
15 Thomas Große VfB 1906 Sangerhausen I 2 1065 532,5 4 2070 517,5 2 1005 502,5
16 Herbert Spengler SV Rot-Weiß Großörner I 1 531 531,0 2 1046 523,0 1 515 515,0
17 Enrico Kunze VfB Scharnhorst Großgörschen I 2 1061 530,5 3 1571 523,7 1 510 510,0
18 Uwe Drigalla SKC Buna-Schkopau I 2 1058 529,0 4 2202 550,5 2 1144 572,0
19 Mario Ließmann SKC Buna-Schkopau I 2 1057 528,5 4 2124 531,0 2 1067 533,5
20 Marcel Hammer KSV Romonta 2000 Stedten I 1 528 528,0 3 1589 529,7 2 1061 530,5
21 Sven Eisenschmidt KSV Romonta 2000 Stedten I 2 1054 527,0 4 2075 518,8 2 1021 510,5
22 Enrico Rockholz BuSG Aufbau Eisleben I 1 526 526,0 3 1520 506,7 2 994 497,0
23 David Klauser KSV Romonta 2000 Stedten I 2 1051 525,5 4 2114 528,5 2 1063 531,5
24 Robert Roth SG Motor Hohenthurm I 2 1046 523,0 4 2084 521,0 2 1038 519,0
25 Frank Kunze KSV Gerbstedt I 1 523 523,0 3 1555 518,3 2 1032 516,0
26 Christian Schüler SG Motor Hohenthurm I 2 1046 523,0 2 1046 523,0 0 0 0,0
27 Tino Popp BuSG Aufbau Eisleben I 2 1045 522,5 4 2112 528,0 2 1067 533,5
28 Benjamin Kreuzmann KSV Romonta 2000 Stedten I 2 1042 521,0 2 1042 521,0 0 0 0,0
29 Marcel Schönburg KSV Gerbstedt I 1 519 519,0 2 1085 542,5 1 566 566,0
30 Patrick Müller VfB 1906 Sangerhausen I 1 519 519,0 3 1475 491,7 2 956 478,0
31 Lutz Matthäus SV Rot-Weiß Großörner I 2 1037 518,5 4 2039 509,8 2 1002 501,0
32 Uwe Wiethaus VfB 1906 Sangerhausen I 2 1037 518,5 3 1534 511,3 1 497 497,0
33 Marcel Selle SSV 1890 Wolferode I 1 518 518,0 3 1587 529,0 2 1069 534,5
34 André Grau SV Teuchern 1910 I 2 1035 517,5 4 2058 514,5 2 1023 511,5
35 Thomas Michael SV Rot-Weiß Großörner I 2 1034 517,0 3 1568 522,7 1 534 534,0
36 Harald Grüneberg VfB 1906 Sangerhausen I 1 517 517,0 3 1545 515,0 2 1028 514,0
37 Uwe Steinmetzer SV Rot-Weiß Großörner I 1 514 514,0 3 1503 501,0 2 989 494,5
38 Paul Hoyer SKC Buna-Schkopau I 2 1022 511,0 4 2099 524,8 2 1077 538,5
39 Andreas Janowsky SV Rot-Weiß Großörner I 1 511 511,0 3 1495 498,3 2 984 492,0
40 Mario Klaube BuSG Aufbau Eisleben I 1 509 509,0 3 1605 535,0 2 1096 548,0
41 Ingolf Sommer SG Motor Hohenthurm I 1 507 507,0 3 1489 496,3 2 982 491,0
42 Frank Hoyer SKC Buna-Schkopau I 1 505 505,0 3 1522 507,3 2 1017 508,5
43 Ronny Herrler VfB Scharnhorst Großgörschen I 2 1009 504,5 3 1500 500,0 1 491 491,0
44 Mario Kasper SG Motor Hohenthurm I 2 1007 503,5 3 1520 506,7 1 513 513,0
45 Carsten Kraus SSV 1890 Wolferode I 2 1006 503,0 3 1515 505,0 1 509 509,0
46 Martin Faix SV Rot-Weiß Großörner I 2 1004 502,0 4 2018 504,5 2 1014 507,0
47 Peter Brussog SKC Buna-Schkopau I 1 502 502,0 3 1477 492,3 2 975 487,5
48 Jörg Frauendorf VfB Scharnhorst Großgörschen I 2 1004 502,0 3 1491 497,0 1 487 487,0
49 Steffen Eisenschmidt KSV Romonta 2000 Stedten I 1 500 500,0 3 1602 534,0 2 1102 551,0
50 Ladislav Pecnik SG Motor Hohenthurm I 1 499 499,0 3 1548 516,0 2 1049 524,5
51 Mathias Voigt VfB Scharnhorst Großgörschen I 2 994 497,0 3 1513 504,3 1 519 519,0
52 Frank Strozynski BuSG Aufbau Eisleben I 2 993 496,5 3 1531 510,3 1 538 538,0
53 Ralf Wende SG Motor Hohenthurm I 2 989 494,5 3 1494 498,0 1 505 505,0
54 Fred-Uwe Ebert SSV 1890 Wolferode I 1 494 494,0 2 1000 500,0 1 506 506,0
55 Dennis Klug VfB 1906 Sangerhausen I 1 491 491,0 2 1011 505,5 1 520 520,0
56 Mathias Pfeiffer KSV Gerbstedt I 1 490 490,0 3 1577 525,7 2 1087 543,5
57 Frank Brandt SG Motor Hohenthurm I 2 972 486,0 4 1989 497,3 2 1017 508,5
58 Jan Steidel VfB Scharnhorst Großgörschen I 2 971 485,5 3 1468 489,3 1 497 497,0
59 Uwe Andersohn VfB Scharnhorst Großgörschen I 2 970 485,0 3 1491 497,0 1 521 521,0
60 André Geyer BuSG Aufbau Eisleben I 1 483 483,0 2 969 484,5 1 486 486,0
61 Waldemar Bienek SSV 1890 Wolferode I 2 963 481,5 3 1479 493,0 1 516 516,0
62 Silvio Stiller KSV Romonta 2000 Stedten I 1 481 481,0 3 1607 535,7 2 1126 563,0
63 Martin Hahnemann SSV 1890 Wolferode I 1 479 479,0 3 1592 530,7 2 1113 556,5
64 Tobias Selle SSV 1890 Wolferode I 2 950 475,0 4 1975 493,8 2 1025 512,5
65 Michael Franke SSV 1890 Wolferode I 1 463 463,0 2 966 483,0 1 503 503,0

HeimspieleAuswärtsspiele

Schnittliste nach 4 Spieltagen geordnet nach Auswärtsspielen

Gesamtspiele



Sp. Kegel Ø Sp. Kegel Ø Sp. Kegel Ø
1 Marco Born KSV Gerbstedt I 3 1669 556,3 2 1097 548,5 1 572 572,0
2 Kenny Grohs KSV Romonta 2000 Stedten I 3 1666 555,3 2 1117 558,5 1 549 549,0
3 Sven Kanold SV Teuchern 1910 I 3 1653 551,0 2 1081 540,5 1 572 572,0
4 Uwe Drigalla SKC Buna-Schkopau I 4 2202 550,5 2 1144 572,0 2 1058 529,0
5 Gerhard Kleiner BuSG Aufbau Eisleben I 3 1631 543,7 1 554 554,0 2 1077 538,5
6 Marcel Schönburg KSV Gerbstedt I 2 1085 542,5 1 566 566,0 1 519 519,0
7 Ingo Trümpler KSV Gerbstedt I 2 1083 541,5 1 550 550,0 1 533 533,0
8 Maik Schunke SV Teuchern 1910 I 4 2163 540,8 2 1058 529,0 2 1105 552,5
9 Jens Fegerl SKC Buna-Schkopau I 4 2162 540,5 2 1076 538,0 2 1086 543,0

10 Bernd Gatzke BuSG Aufbau Eisleben I 4 2158 539,5 2 1072 536,0 2 1086 543,0
11 Silvio Stiller KSV Romonta 2000 Stedten I 3 1607 535,7 2 1126 563,0 1 481 481,0
12 Kai-Uwe Müller VfB 1906 Sangerhausen I 3 1606 535,3 1 488 488,0 2 1118 559,0
13 Mario Klaube BuSG Aufbau Eisleben I 3 1605 535,0 2 1096 548,0 1 509 509,0
14 Steffen Eisenschmidt KSV Romonta 2000 Stedten I 3 1602 534,0 2 1102 551,0 1 500 500,0
15 Mario Ließmann SKC Buna-Schkopau I 4 2124 531,0 2 1067 533,5 2 1057 528,5
16 Martin Hahnemann SSV 1890 Wolferode I 3 1592 530,7 2 1113 556,5 1 479 479,0
17 Marcel Hammer KSV Romonta 2000 Stedten I 3 1589 529,7 2 1061 530,5 1 528 528,0
18 Sebastian Bilke VfB 1906 Sangerhausen I 4 2116 529,0 2 1048 524,0 2 1068 534,0
19 Marcel Selle SSV 1890 Wolferode I 3 1587 529,0 2 1069 534,5 1 518 518,0
20 David Klauser KSV Romonta 2000 Stedten I 4 2114 528,5 2 1063 531,5 2 1051 525,5
21 Tino Popp BuSG Aufbau Eisleben I 4 2112 528,0 2 1067 533,5 2 1045 522,5
22 Mathias Pfeiffer KSV Gerbstedt I 3 1577 525,7 2 1087 543,5 1 490 490,0
23 Gerd Hesse SV Rot-Weiß Großörner I 3 1576 525,3 1 487 487,0 2 1089 544,5
24 Ronny Pietschmann SV Teuchern 1910 I 4 2100 525,0 2 1005 502,5 2 1095 547,5
25 Paul Hoyer SKC Buna-Schkopau I 4 2099 524,8 2 1077 538,5 2 1022 511,0
26 Enrico Kunze VfB Scharnhorst Großgörschen I 3 1571 523,7 1 510 510,0 2 1061 530,5
27 Holger Erdmenger SV Teuchern 1910 I 3 1570 523,3 1 495 495,0 2 1075 537,5
28 Herbert Spengler SV Rot-Weiß Großörner I 2 1046 523,0 1 515 515,0 1 531 531,0
29 Christian Schüler SG Motor Hohenthurm I 2 1046 523,0 0 0 0,0 2 1046 523,0
30 Thomas Michael SV Rot-Weiß Großörner I 3 1568 522,7 1 534 534,0 2 1034 517,0
31 Robert Roth SG Motor Hohenthurm I 4 2084 521,0 2 1038 519,0 2 1046 523,0
32 Benjamin Kreuzmann KSV Romonta 2000 Stedten I 2 1042 521,0 0 0 0,0 2 1042 521,0
33 Ronny Eberhardt SV Teuchern 1910 I 3 1560 520,0 2 1013 506,5 1 547 547,0
34 Sven Eisenschmidt KSV Romonta 2000 Stedten I 4 2075 518,8 2 1021 510,5 2 1054 527,0
35 Frank Kunze KSV Gerbstedt I 3 1555 518,3 2 1032 516,0 1 523 523,0
36 Thomas Große VfB 1906 Sangerhausen I 4 2070 517,5 2 1005 502,5 2 1065 532,5
37 Ladislav Pecnik SG Motor Hohenthurm I 3 1548 516,0 2 1049 524,5 1 499 499,0
38 Harald Grüneberg VfB 1906 Sangerhausen I 3 1545 515,0 2 1028 514,0 1 517 517,0
39 André Grau SV Teuchern 1910 I 4 2058 514,5 2 1023 511,5 2 1035 517,5
40 Uwe Wiethaus VfB 1906 Sangerhausen I 3 1534 511,3 1 497 497,0 2 1037 518,5
41 Frank Strozynski BuSG Aufbau Eisleben I 3 1531 510,3 1 538 538,0 2 993 496,5
42 Lutz Matthäus SV Rot-Weiß Großörner I 4 2039 509,8 2 1002 501,0 2 1037 518,5
43 Frank Hoyer SKC Buna-Schkopau I 3 1522 507,3 2 1017 508,5 1 505 505,0
44 Enrico Rockholz BuSG Aufbau Eisleben I 3 1520 506,7 2 994 497,0 1 526 526,0
45 Mario Kasper SG Motor Hohenthurm I 3 1520 506,7 1 513 513,0 2 1007 503,5
46 Dennis Klug VfB 1906 Sangerhausen I 2 1011 505,5 1 520 520,0 1 491 491,0
47 Carsten Kraus SSV 1890 Wolferode I 3 1515 505,0 1 509 509,0 2 1006 503,0
48 Martin Faix SV Rot-Weiß Großörner I 4 2018 504,5 2 1014 507,0 2 1004 502,0
49 Mathias Voigt VfB Scharnhorst Großgörschen I 3 1513 504,3 1 519 519,0 2 994 497,0
50 Uwe Steinmetzer SV Rot-Weiß Großörner I 3 1503 501,0 2 989 494,5 1 514 514,0
51 Ronny Herrler VfB Scharnhorst Großgörschen I 3 1500 500,0 1 491 491,0 2 1009 504,5
52 Fred-Uwe Ebert SSV 1890 Wolferode I 2 1000 500,0 1 506 506,0 1 494 494,0
53 Andreas Janowsky SV Rot-Weiß Großörner I 3 1495 498,3 2 984 492,0 1 511 511,0
54 Ralf Wende SG Motor Hohenthurm I 3 1494 498,0 1 505 505,0 2 989 494,5
55 Frank Brandt SG Motor Hohenthurm I 4 1989 497,3 2 1017 508,5 2 972 486,0
56 Jörg Frauendorf VfB Scharnhorst Großgörschen I 3 1491 497,0 1 487 487,0 2 1004 502,0
57 Uwe Andersohn VfB Scharnhorst Großgörschen I 3 1491 497,0 1 521 521,0 2 970 485,0
58 Ingolf Sommer SG Motor Hohenthurm I 3 1489 496,3 2 982 491,0 1 507 507,0
59 Tobias Selle SSV 1890 Wolferode I 4 1975 493,8 2 1025 512,5 2 950 475,0
60 Waldemar Bienek SSV 1890 Wolferode I 3 1479 493,0 1 516 516,0 2 963 481,5
61 Peter Brussog SKC Buna-Schkopau I 3 1477 492,3 2 975 487,5 1 502 502,0
62 Patrick Müller VfB 1906 Sangerhausen I 3 1475 491,7 2 956 478,0 1 519 519,0
63 Jan Steidel VfB Scharnhorst Großgörschen I 3 1468 489,3 1 497 497,0 2 971 485,5
64 André Geyer BuSG Aufbau Eisleben I 2 969 484,5 1 486 486,0 1 483 483,0
65 Michael Franke SSV 1890 Wolferode I 2 966 483,0 1 503 503,0 1 463 463,0

Schnittliste nach 4 Spieltagen geordnet nach Gesamtspielen

Heimspiele AuswärtsspieleGesamtspiele


